PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 сентября 2020 г.
01-288-ра
от __________________________ № _________
	О проведении отбора претендентов на предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат, связанных с развитием организаций

	21, 2500 ДО

В соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 2 сентября 2020 года №01-1667-а «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат, связанных с развитием организаций»; распоряжением администрации Тихвинского района от 21 апреля 2020 года №01-103-ра «О комиссии по отбору претендентов на право получения субсидий из бюджета Тихвинского района и бюджета Тихвинского городского поселения»:

1. Утвердить информационное сообщение о проведении отбора претендентов на предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат, связанных с развитием организаций (приложение).
2. Отделу по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Тихвинского района разместить информационное сообщение о проведении отбора претендентов на предоставление субсидий на официальном сайте Тихвинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Курганова Маргарита Николаевна,

77-333

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	4

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ВСЕГО:
	8

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Тихвинского района

от 18 сентября 2020 г. №01-288-ра
(приложение)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении отбора претендентов
на предоставление субсидий некоммерческим организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, в целях
возмещения затрат, связанных с развитием организаций
Администрация Тихвинского района объявляет о проведении отбора претендентов на предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат, связанных с развитием организаций.

Цель предоставления субсидии - возмещение затрат некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, возникающих в связи с развитием организаций.
Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат, связанных с развитием организаций, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 2 сентября 2020 года №01-1667-а, размещен в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Тихвинского района (https://tikhvin.org/adnim/stryktpodr/o_torg/pred_subs.php).
Критерии отбора лиц, имеющих право на получение субсидии:

1. Наличие в составе учредителей Получателя исполнительно-распорядительных или представительных органов местного самоуправления муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области.

2. Постановка Получателя на налоговый учет в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по Ленинградской области.
3. Уставная деятельность Получателя связана с созданием на территории муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Получатель внесен в Единый реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Прием документов на предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат, связанных с развитием организаций, на бумажном носителе осуществляется по адресу: Ленинградская область, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42, кабинет 33, отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка, по рабочим дням с 09:00 до 12:30 и с 14:30 до 17:00 часов.

Заявки подаются в срок с 21 по 25 сентября 2020 года (включительно).

Справки по телефонам: 8(81367)77-333, 8(81367)74-190.

Состав документов, предоставляемых для участия в отборе:
1. Заявка на предоставление субсидии, заверенная подписью руководителя и печатью (при наличии), в соответствии с приложением №1 к информационному сообщению.
2. Расчет размера субсидии по форме, согласно приложению №2 к информационному сообщению.
3. Копии учредительных документов.
4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством Российской Федерации, по месту нахождения на территории Российской Федерации.
5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученая не ранее, чем за три месяца до подачи заявки, или нотариально заверенная копия такой выписки.
6. Копия уведомления Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области о постановке на учет и присвоении кодов Единого государственного реестра предприятий и организаций всех форм собственности и хозяйствования.
Документы должны быть пронумерованы, прошиты, скреплены печатью и заверены подписью уполномоченного лица.
____________
Приложение №1 (ФОРМА)

ЗАЯВКА

на предоставление субсидий

___________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

________________________________________________________________ (ИНН, КПП, ОГРН)

(далее - Заявитель) обращается с просьбой о предоставлении в 20___ году субсидии в целях возмещения затрат, связанных с развитием организации инфраструктуры по поддержке малого и среднего предпринимательства.

С Порядком предоставления субсидий некоммерческим организациям муниципальной инфраструктуры по поддержке малого и среднего предпринимательства, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с развитием организаций, ознакомлены.

Настоящим подтверждаем, что Заявитель:

- не находится в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства.

- внесен в Единый реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, под № _____________
Приложения:

1. +

2. +

Руководитель           _______________                     ________________
                                          (подпись)                                          (расшифровка подписи)

"____" _________________ 20___ года

М.П.

(при наличии)

Приложение №2 (ФОРМА)

РАСЧЕТ

размера субсидий на возмещение затрат
некоммерческим организациям,

образующим инфраструктуру поддержки
малого и среднего предпринимательства,
возникающих в связи с развитием организаций

	№

пп
	Наименование вида мероприятий
	Объем затрат
(планируемый или фактический), руб.

	Обоснование

	1
	2
	3
	4

	1.

	ИТОГО:

	Х

Сумма планового объема субсидии составляет _________________ рублей ____ копеек.

(сумма прописью)
Руководитель          _____________       _____________________

                                       (подпись)                     (расшифровка подписи)

"____" _________________ 20___ года

М.П.

(при наличии)